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Uczniowie ZSZ 3 krok po kroku sięgają po europejskie kwalifikacje – podsumowanie 

projektu 

 

         Projekt pt. „Staże zagraniczne uczniów - szansą na bezpieczną przyszłość” nr 2021-1-PL01-

KA122- VET-000016935, został zaakceptowany do realizacji w Narodowej Agencji w terminie od 

01.10.21 do 31.12.22 r.  Jego wartość opiewała na sumę 60.269 euro. Dzięki temu dwie  grupy 

uczniów mogło odbyć dwutygodniowe praktyki zagraniczne w nowoczesnych i ciekawych 

przedsiębiorstwach na terenie Niemiec  i Portugalii. Celem projektu było podniesienie kwalifikacji 

zawodowych uczniów, przełamanie barier językowych i  geograficznych oraz wzrost kompetencji 

społecznych. Projekt  dał  możliwość wyjazdu także uczniom z mniejszymi szansami.  Uczestnikami 

projektu byli uczniowie klas II i III Branżowej Szkoły I stopnia. 

Po raz pierwszy w Dreźnie  

        Wyjazd uczniów do Drezna poprzedzony był wizytą przygotowawczą u nowego partnera 

zagranicznego – Pana Pawła Piątkowskiego, który reprezentował  organizację przyjmującą Mobi 

Direkt UG. W ramach wizyty doprecyzowano warunki współpracy. Omówiony został program zajęć 

stażowych, ustalono metody monitorowania i oceniania, określono rolę i zadania partnerów, oraz 

potrzeby stażystów. Szczególną uwagę zwrócono na potrzeby uczniów  o różnych predyspozycjach. 

Przedstawiciele ZSZ nr 3 w Starachowicach wizytowali miejsca staży oraz  zakwaterowania stażystów. 

 

  

Wizyta przygotowawcza w Dreźnie 

             Pierwsza grupa uczniów wyjechała do Niemiec na przełomie marca i kwietnia 2022 r, właśnie 

do Drezna. Stażyści doskonalili swoje umiejętności w zawodach: operator obrabiarek skrawających, 

kierowca – mechanik, elektromechanik pojazdów samochodowych i elektryk. Grupa liczyła 15 

uczestników.  Zadania opiekunów w czasie wyjazdu pełniły Beata Bado , nauczyciel przedmiotów 

zawodowych i koordynator projektu oraz Lidia Tokarska, nauczyciel  języka niemieckiego.  
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Uczestnicy  - I grupa 

Uczniowie zdobywali cenną wiedzę i umiejętności, które wzbogaciły ich kwalifikacje zawodowe oraz 

podniosły szanse na rynku pracy nie tylko w Polsce, ale i całej Europie. 

  

Montaż szaf elektrycznych ( elektryk ) 

  

Wykonywanie czynności kontrolnych ( kierowca – mechanik)  

Wyjazd na praktyki zagraniczne nie ograniczał się jedynie do zdobywania kwalifikacji zawodowych, 

ale był też okazją do nauki języka,  
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    Wohin? Dokąd? 

 

poznania niemieckiej kultury i historii poprzez zwiedzanie Drezna oraz jego okolic m.in. Starego i 

Nowego Miasta, Muzeum Transportu, Twierdzy Königstein. 

  

  

Zwiedzanie Drezna 

Wciąż wracamy do Portugalii… 

        Po raz kolejny wyjątkowym przedsięwzięciem okazał się wyjazd do Portugalii, do miejscowości 

Povoa de Varzim. Uczniowie uczący się w zawodach: mechanik pojazdów  samochodowych, monter 

zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, fryzjer i kucharz  w listopadzie 2022 r mieli 

możliwość realizować tam dwutygodniowe praktyki zawodowe.  Opiekunkami młodzieży były Lizeta 

Krzoska i Agata Żelazna – Jeśko, nauczyciel języka angielskiego. Praktyki na miejscu organizowała 

instytucja przyjmująca  WE ARE LDA z którą szkoła współpracuje  od wielu lat, a nadzór nad naszymi 

uczniami ze strony tej organizacji sprawowała Dominika Woźnicka Arezes.  
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Uczestnicy – grupa II 

Młodzi adepci zdobywali i doskonalili swoje umiejętności zawodowe. Nowe techniki strzyżenia i 
farbowania, przepisy na regionalne potrawy portugalskie, sposoby napraw aut różnych marek, to 
tylko niektóre z doświadczeń, których zdobyciem mogą się pochwalić nasi uczniowie. Portugalscy 
mentorzy byli zachwyceni wiedzą i zaangażowaniem swych podopiecznych z Polski.  

 

  

Zdobywanie nowych umiejętności w zawodzie fryzjer 
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Doskonalenie zdobytych  umiejętności w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych 

Stażyści w pracy, podczas posiłków czy robienia zakupów starali się rozwijać znajomość zarówno 

języka angielskiego, jak i portugalskiego. W wolnym czasie zwiedzali urokliwe zakątki Portugalii: 

Guimaraes i  Bragę oraz przepiękne Porto.  Zwiedzili także winnicę Offley, w której przechowywane są 

zbiory najbardziej znanego wina portugalskiego - wina Porto. Niezapomniane wrażenia pozostawił 

także rejs statkiem po rzece Douro. Uczniowie z radością odpoczywali na plaży nad Oceanem  

Atlantyckim. 

 

 Zwiedzanie Porto 
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Podsumowanie mobilności uczniów 

Refleksje uczestników: 

 

                     Finansowany z funduszy Unii Europejskiej projekt dał uczniom  szanse na staże zawodowe 
w europejskich przedsiębiorstwach. Uczniowie, którzy  skorzystali z wyjazdu na pewno wykorzystają 
zdobyte umiejętności w życiu. Cele, jakie przyświecały przedsięwzięciu: podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych, doskonalenie umiejętności językowych, zdobywanie doświadczenia i poznawania 
innych krajów, wzrost kompetencji społecznych, zostały osiągnięte. Otrzymane dokumenty będą 
potwierdzeniem nabytych kompetencji, które  z powodzeniem  mogą uczniowie wykorzystać w 
swoich CV szukając pracy na polskim czy zagranicznym rynku. Każdy taki wyjazd to dla każdego 
ogromne doświadczenie życiowe i wyzwanie na przyszłość. Uczniowie  przekonali się, że pracowitość, 
profesjonalizm i znajomość języków obcych to najlepsza droga do sukcesu. Wysoki poziom 
kompetencji zawodowych daje możliwość wyboru wymarzonej pracy, która będzie satysfakcjonująca 
dla niego,  a profesjonalizm w tym co wykonuje zapewni  poczucie bezpieczeństwa. 

ZSZ 3  realizując  projekt „Staże zagraniczne uczniów – szansą na bezpieczną przyszłość” chce 
pokazać, że jest placówką otwartą na świat. Szkoła pozytywnego wyboru - szkoła, która uczy, 
wychowuje i wspiera w działaniach każdego ucznia. 

                                                                   Opracowała: Beata Bado                                                                                                 


